[image: image1.wmf]

MENSAGEM N.º 61​/2018

De 16 de julho de 2018
Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que retifica dispositivos da Lei Orçamentária Anual do exercício 2018.
Trata-se de correção nos valores da despesa, previstos no art. 3°, da Lei nº 4.740 de 15 de dezembro de 2017.

Quando os conspícuos vereadores fizeram as emendas à proposta de orçamento para o corrente exercício, não foi alterado o art. 3º, que contém o resumo da previsão das despesas. Assim, há uma incompatibilidade do texto da lei com seus anexos.

Portanto, faz-se necessária tal retificação, que não significa aumento ou diminuição das despesas.

Informo que os Diretores dos Departamentos da Prefeitura, sobretudo dos Departamentos Financeiro e Educação, estão à disposição para os esclarecimentos que forem solicitados pelos Senhores Vereadores.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência e demais membros dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, observadas as disposições regimentais de praxe.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

PREFEITO

Ao Exmo. Sr.

Newton Dias Bastos

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

São Roque – SP

PROJETO DE LEI N.º 61, de 16/07/18
Altera a Lei nº 4.740 de 15 de dezembro de 2017, que estima a receita e fixa a despesa do Município da Estância Turística de São Roque, Estado de São Paulo, para o exercício de 2018.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES, Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º O art. 3º, da Lei nº 4.740 de 15 de dezembro de 2017 passa a constar com a seguinte redação:

Art. 3º...
Administração Direta:

	.........................................................................................................................

	10 – Saúde
	 R$ 51.020.000,00

	12 – Educação
	 R$ 96.796.000,00

	.........................................................................................................................

	15 – Urbanismo
	 R$ 23.027.500,00

	.........................................................................................................................

	20 - Agricultura
	R$ 89.000,00

	.........................................................................................................................

	27 – Desporto e Lazer
	 R$ 675.000,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CLAUDIO JOSÉ DE GÓES

PREFEITO

/jra.-

_1029562935.doc
[image: image1.png]